

Zangoza / 2025

KULTUR AGENDA

ekaina



Ayuntamiento de
Sangüesa/Zangoza



CASA DE CULTURA
PALACIO DE VALLESANTORO



Nafarroako
Gobernua



NAFARROAKO
ANTZOKI SAREA

Vallesantoro Jauregia / Kultura-Etxea

Kultur Zerbitzuko arreta ordutegia: astelehenetan 9:30etik 14:00etara eta asteartetik ostiralera 9:30etik 14:00etara eta 18:00etatik 21:00etara.

Erakusketa Aretoko bisita-ordutegia: asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara. Larunbatetan 19:00etatik 21:00etara. Igande eta jaiegunetan 12:00etatik 14:00etara.

Helbidea: Alfontso Borrokalaria Karrika 20. **Telefonoa:** 948 870 251.

Kultur agenda posta elektronikotik jaso nahi baduzu, helbide honetan eska dezakezu: infocultura@sanguesa.es

Gure kultur agenda Facebooken eta www.sanguesacultura.es

 www.facebook.com/culturasanguesa  www.instagram.com/culturasanguesa

Karmengo Entzunaretoa

Sarrerak hartzea: Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxean, asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara, eta Internetetik www.sanguesacultura.es eta www.sanguesa.es web-orrien bidez.

Informazio-telefonoa: 948 870 251.

Salmenta txartel-leihatilan antzezpen egunetan: Karmengo Entzunaretoko txartel-leihatila zabalik egonen da (sarrerarik izanez gero), ikuskizuna hasi baino ordu bete lehenagotik.

Informazio-telefonoa: 948 870 632.

Ikuskizun guztietarako sarrera gehienezko kopurua 6koa izanen da lagun eta ikuskizun bakoitzeko. Ez dira onartuko telefonoz eginiko erreserbak. Behin hartuz gero, ez da aldatetarik, ezta itzultzerik ere onartuko. Ikuskikunaren etena sarrerren zenbatekoa itzultzeko kausa bakarra izango da.

Beharpenak Gazte txartelarekin: 14 eta 30 urte bitartekoa bazara, hala adierazten den saioetan beharpenez gozatu ahal izanen zara. Gazte txartela leihatilan aurkeztu beharko da entzunaretora sartzean. .

ENTZUMENA HOBETZEKO ANTZERKI IRISGARRIA

Karmengo Entzunaretoak badauka begizta magnetikoko sistema bat inguruko hotsa kendu ahal izateko. Hartara, entzumen-arazoak dituzten lagunek ikuskizunez hobeki gozatzeko ahal dira. ERNE! sistema hau audiofonoa erabiltzen dutenek ez ezik ongi entzuten ez dutenek ere erabiltzen ahal dute inolako aparatutik eraman ez arren. Bi kasuetan entzungailua edo begizta aretoko langileei eskatu behar zaizkie.

ANTZERKI IRISGARRIA MUGIKORTASUN MURRIZTUA DUTEN LAGUNENDAKO

Karmengo Entzunaretoak mugikortasun murriztua duten lagunendako gune bat gordetzen du. Eserleku hauetako bat hartu behar bada edo erreserba hau egiteko laguntza behar baduzue, jarri harremanetan Kultur Zerbitzuarekin infocultura@sanguesa.es posta elektronikoan edo deitu 948870251 telefonora.

Zangozako Udalak ez du bere gain ardurarik hartzen, aldatzen diren edo betetzen ez diren ekitaldiengatik, baldin eta hauek egitarau honetan ez badira aditzera eman.

Datuak Babesteko Legea hemen kontsultatu: www.sanguesa.es

KULTUR AGENDA

ekaina



1	Ig	Erakusketaren amaiera. «Un jardín para el futuro»	4. Orr.
2	Al	Jaietako kartel lehiaketaren epearen amaiera	8. Orr.
3	As		
4	Az		
5	Og	Erakusketaren hasiera «Zeharkaldia»	4. Orr.
	Og	Banda Txikiaren, Brass-Banden eta Bandaren kontzertua	7. Orr.
6	Os	Zangozako Dantza tailerretako ikasleen erakustaldia	5. Orr.
7	Sá	Euskararen eguna	6. Orr.
8	Ig		
9	Al		
10	As	Jaietako literatur lehiaketaren epearen amaiera	8. Orr.
11	Az	Zuretzako antzerkia. «Milagros & Valentina» (euskaraz)	5. Orr.
12	Og	Fanfarrearen, Orkestraren eta Big-Banden kontzertua	7. Orr.
13	Os		
14	Sá		
15	Ig		
16	Al		
17	As	Musika eskolako Metalen taldeen kontzertua	7. Orr.
18	Az		
19	Og	Musika eskolako Konboen kontzertua	7. Orr.
20	Os		
21	Sá		
22	Ig	Erakusketaren amaiera. «Sueños de futuro»	4. Orr.
23	Al		
24	As		
25	Az		
26	Og		
27	Os		
28	Sá	Zangozako Udal Banda Elkartearen udako ontzertua	6. Orr.
	Sá	Donejakue Bidearen eguna	7. Orr.
29	Ig	Erakusketaren amaiera. «Zeharkaldia»	4. Orr.
30	Al	Henrike II.a Albretekoa, «Zangotzarra», XXX. Ikerkuntza- lehiaketaren epearen amaiera	8. Orr.

Azaleko irudia: pintura tailerra eta sormen artistikoa «Sueños de futuro».

Erakusketak



«Un jardín para el futuro»

PABLO JUARROS. ESKULTURA

EKAINAREN 1ERA BITARTE

Lekua: Zangozako Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxeko behealdeko Erakusketa aretoa.

Laguntzailea: Nafarroako Gobernua.



«Zeharkaldia»

ELENA ARRESE. PINTURA ETA ESKULTURA

EKAINAREN 5ETIK 29RA

«Zeharkaldia» erakusketak Errege Bardeako basamortura garamatza. Artistak berak dioenez, leku horrek liluratu egiten du eta bertan beti aurkitzen ditu introspektzio-uneak. Bere lan guztiak teknika mistoan eginak daude eta oso tratamendu berezia ematen die beti ehundurei eta koloreei, eta horri esker bere sentimenduak eta emozioak adierazten ditu.

Lekua: Zangozako Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxeko behealdeko Erakusketa aretoa.

Laguntzailea: Nafarroako Gobernua.



«Sueños de futuro»

PINTURA TAILERRA ETA SORMEN ARTISTIKOA

EKAINAREN 22RA BITARTE

Zangozako Kultur Etxeko pintura eta sorkuntza artistikoko tailerreko neska ikasleek urritik maiatzera bitartean egindako sorkuntza libreko lana aurkezten dugu. Ikasleek obrak sortu dituzte haietako bakoitzaren esentzia pertsonalarekin konektatu duen prozesu batean, eta etorkizunaren ideien inguruko talde-elkarrizketa sortu dute. Lanak eskaintza garbi, koloretsu eta argitsu gisa aurkezten dira. Haziak, etorkizuneko ametsak eta bihotzetik sorturiko opariak erakusketa bisitatzen duen edonorendako.

Lekua: Zangozako Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxeko bigarren solairuko Erakusketa aretoa.

Laguntzailea: Nafarroako Gobernua.

Ordutegia: asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara. Larunbatetan 19:00etatik 21:00etara. Igande eta jaiegunetan 12:00etatik 14:00etara.

Arte eszenikoak Karmengo Entzunaretoa



DANTZA

Zangozako dantza tailerretako ikasleen erakustaldia FUERADELEJE konpainiak zuzenduta.

OSTIRALEAN, EKAINAK 6

Ordua: 19:30.

Lekua: Karmengo Entzunaretoa.

Sarrera doan edukiera bete arte. Gonbidapenak aldeztu aurretik hartu behar dira. Sarrerak Kultura-etxean hartu ahal izanen dira, asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara, eta, www.sanguesacultura.es eta www.sanguesa.es web-orrietan.

Zuretzako antzerkia



«Milagros & Valentina» (Euskarazko antzerkia)

AINTZANE BALEZTENA & LORENA ARANGOA

ASTEAZKENEAN, EKAINAK 11

Milagros eta Valentina elkarrekin egon dira bizitza osoan, eta orain elkarrekin daude beren alarguntasunean. Duela gutxi hil diren senarrek, azken borondate gisa, bere agurra toki honetan izatea nahi izan dute. «Milagros & Valentina» ikuskizun komiko eta dibertigarria da, non publikoak bere pena, eztabaidak, despisteak, pozak e.a. gozatuko dituen.

Lorena Arangoa eta Aintzane Baleztena, ibilbide luzeko bi pailazo, lehen aldiz elkartu dira ikuskizun hau sortu eta gozatzeko.

Iraupena: 55 minutu.

Ordua: 19:30.

Ikusleak: gazteak eta helduak.

Lekua: Zangozako Vallesantoro Jauregia/Kultur Etxea.

Sarrera doan edukiera bete arte. Gonbidapenak aldeztu aurretik hartu behar dira. Sarrerak erreserbatu ahal dira Kultura-etxean, asteartetik ostiralera, 12:00etatik 14:00etara eta 19:00etatik 21:00etara, 948870251 telefonora deituz edo emailaz infocultura@sanguesa.es helbidean.

Laguntzailea: Nafarroako Gobernua.



Zangozako Udal Banda



ZANGOZAKO UDAL BANDA ELKARTEAREN UDAKO KONTZERTUA

«Éxitos de siempre»

LARUNBATEAN, EKAINAK 28

Zuzendaria: Javier Calvo Lerga.

Urteko emanaldi-egutegiaren barruan, Zangozako Udal Bandak udako ohiko kontzertua eskainiko du, eta, arreta handiz aukeraturiko errepertorioarekin, garai hartako abestiak bilduko ditu, belaunaldi osoek abesten jarraitzen dituztenak.

«*I will survive*», «*Eres tú*», «*Sweet Caroline*», «*Volare*» edo «*It's my life*» bezalako abestiak programa dinamiko eta festazale baten parte izanen dira. Abesteko, dantzatzeko eta erritmo, nostalgia eta giro onez beteriko gaualdi musikalaz gozatzeko gonbitea izanen da. Musika herrikoi eta komertzialaren arrakasta handienetako batzuk berpizteko aukera paregabea, taldeak bere ohiko kalitatearekin eta hurbiltasunarekin interpretatuak.

Ordua: 18:00.

Gutxi gorabeherako iraupena: 60 minutu.

Lekua: Arkupeak.

Antolatzailea: Udal Banda Elkartea.



Euskararen eguna

LARUNBATEAN, EKAINAK 7

12:00 Mintzodromoa.

13:00 Herri Kirolak.

15:00 Herri bazkaria. Haurrendako tailerrak.

17:30 Eskartxa Txaranga.

20:15 Herri dantzak Zangozako Gaiteroekin eta Ensemble musikarekin.

21:00etatik 00:00etara The Trikiteens.

Ekitaldiak Arkupeetan egingen dira.

Egunean zehar barra eta pintxo postua egonen dira.

Bazkaritarako txartelak www.sanguesa.es helbidean har daitezke.

Antolatzailea: Bi Haizetara.



Donejakue Bidearen eguna



«Donejakue Bidearen Eguna Zangozan»

LARUNBATEAN, EKAINAK 28

Donejakue Bideari eskainitako jardunaldia. Undues de Lerda eta Rocafortarte arteko tartea egingen da, Zangozatik igaroz.

8:00etan autobusa egonen da parte-hartzaileak abiapuntura eramateko (Laubide/Sorospena), hornidura-gune bat, Santa Mariaren portadara bisita bat eta etapa amaiera Rocaforteko iturrian, hamaiketako eta guzti.

Zangozako «Juan Francés de Iribarren» Musika Eskola



BANDA TXIKIAREN, BRASS-BANDEN ETA BANDAREN KONTZERTUA

OSTEGUNEAN, EKAINAK 5

Ordua: 19:30.

Lekua: eskolaren atzealdea, parkearen ondoan.



FANFARREAREN, ORKESTRAREN ETA BIG-BANDEN KONTZERTUA

OSTEGUNEAN, EKAINAK 12

Ordua: 19:30.

Lekua: eskolaren atzealdea, parkearen ondoan.



METALEN TALDEEN KONTZERTUA

OSTEGUNEAN, EKAINAK 17

Ordua: 19:00.

Lekua: Karmengo klaustroa.



KONBOEN KONTZERTUA

OSTEGUNEAN, EKAINAK 19

Ordua: 19:30.

Lekua: eskolaren atzealdea, parkearen ondoan.

Zaindariaren jaietarako lehiaketak



2025EKO ZAINDARIAREN JAIETAKO KARTEL LEHIAKETA

Aurkezteko epea:

EKAINAREN 2KO 14AK ARTE

«ZANGOZAKO HIRIA» HAUR-
LITERATURAKO LEHIAKETA. HITZ LAUZ
EDO BERTSOZ

Aurkezteko epea:

EKAINAREN 10EKO 14AK ARTE

Oinarriak eskuragai Kultur Zerbitzuan edo
www.sanguesa.es udaleko web-orrian.

Lehiaketa



HENRIKE II.A ALBRETEKOA, «ZANGOTZARRA», XXX. IKERKUNTZA- LEHIAKETA

Aurkezteko epea:

**2025EKO EKAINAREN 30ERA
BITARTE**

Lanak Zangoza eta zangozarrei buruzkoak
izan behar dute.

Lan-egitasmoen aurkezpena Zangozako
Udaletxean egingen da 2025eko ekainaren
30a (barne) baino lehenago.

Aurkezturiko lanak Zangotzarra
Aldizkarian argitara eman litezke.

Oinarriak: eskatu honako helbidean www.zangotzarra.es.

Antolatzailea: Henrike II.a Albretekoa
Kultur Taldea.